Lectio

Epístolae beáti Pauli Apóstoli ad Philippéenses. c. 3.

Fratres: Quae mihi fuerunt lucra, haec arbitrátus sum propter Christum detriménta. Verúmtamen existimo ómnia detrimén-

Vstup. Ž. 91, 13-14.

Spravedlivý jako palma pokvete, jako cedr na Líbanu poroste; vštípen v domě Páně, v síních domu Boha našeho. Ž. tamt. 2. Sluší oslavovati Pána, opěvovati jméno tvé, Svrchovaný. V. Sláva Otci i Synu i Duchu...

Modlitba

Bože, jenž nás svatého Pavla, vyznavače svého, výroční slavností oblažuješ, popřej milostivě, abychom, jehož narozeniny slavíme, napodobovali také skutky. Skrze Pána...

Čtení

z listu sv. Apoštola Pavla k Filippenským 3, 7-12.

Bratři: co mi bylo ziskem, to jsem položil pro Krista za škodné. Ano pokládám za škodné všecko pro vznesení poznání Ježíše

tum esse propter eminentem scientiam Jesu Christi Domini mei: propter quem omnia detrimentum feci, et arbitror ut stercora, ut Christum lucrificiam, et inveniar in illo, non habens meam justitiam quae ex lege est, sed illam, quae ex fide est Christi Jesu: quae ex Deo est justitia in fide, ad cognoscendum illum, et virtutem resurrectionis ejus, et societatem passionum illius, configuratus morti ejus: si quo modo occurrerem ad resurrectionem, quae est ex mortuis: non quod jam acciperem, aut jam perfectus sim: sequor autem, si quo modo comprehendem, in quo et comprehensus sum a Christo Jesu.

Graduale. Ps. 91, 13-14.

Justus ut palma florebit: sicut cedrus Libani multiplicabitur in domo Domini. V. ib. 3. Ad annuntiandum mane misericordiam tuam, et veritatem tuam per noctem.

Allelúja, allelúja. V. Oseae 14, 6. Justus germinabit sicut lílium: et florebit in aeternum ante Dominum. Allelúja.

† Sequentia s. Evangelii sec. Matthaeum. 11, 25-30.

In illo tempore: Res-

Římský misál

Krista, Pána mého, pro něž to všechno jsem obětoval a pokládám za brak, abych získal Krista a byl nalezen v něm, totiž jako takový, jenž bych neměl spravedlnosti své, té, která jest ze zákona, nýbrž tu, která jest z víry v Krista Ježíše, tu spravedlnost, která jest od Boha na základě víry, abych poznal jej i moc jeho z mrtvýchvstání a účast v jeho utrpení, připodobňuje se k smrti jeho, jestli bych snad došel vzkříšení z mrtvých. Ne že bych toho byl již dosáhl aneb již dokonalý byl, nýbrž usiluji, abych též uchvátil, ježto jsem také byl uchvácen od Ježíše Krista.

Stupňový zpěv. Ž. 91.

Spravedlivý jako palma pokvete; jako cedr na Libanu poroste. V. tamt. 3. Aby zvěstováno bylo za jitra milosrdenství tvé a za noci věrnost tvá.